[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от  15.01.2021 № 30-п

О бюджетном прогнозе Гаврилово-Посадского
муниципального района на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации стратегического бюджетного планирования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Утвердить:
- прогноз основных характеристик бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 1.
- показатели финансового обеспечения муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 2.
	2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 15.01.2021   № 30-п

[bookmark: Par38]

[bookmark: P78]Прогноз основных характеристик
бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименова-ние показателя
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	262691,1
	280798,8
	455617,5
	278110,3
	171871,3
	155276,7

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	52066,2
	58008,6
	54226,8
	57772,9
	58072,9
	58072,9

	1.2.
	- неналоговые доходы
	6184,3
	7768,7
	10162,2
	4973,3
	3620,8
	3781,9

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	204440,6
	215021,5
	391228,5
	215364,1
	110177,6
	93421,9

	2.
	Расходы бюджета - всего
	262691,1
	282932,6
	460977,9
	278110,3
	171871,3
	155276,7

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципаль-ных программ
	247334,9
	280011,5
	455987,7
	273168,3
	170833,6
	154344,7

	2.2.
	- на непрограм-мные направления расходов бюджета
	15356,2
	2921,1
	4990,2
	4942,0
	1037,7
	932,0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-
	-2133,8
	-5360,4
	-
	-
	-

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0
	3,2
	8,3
	0
	0
	0

	5.
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	0
	2133,8
	5360,4
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1.
	Указывается состав источников финансирова-ния дефицита бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0
	2133,8
	5360,4
	0
	0
	0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствую-щего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципаль-ных заимствова-ний в соответствую-щем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципаль-ным заимствова-ниям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 15.01.2021   № 30-п

Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Гаврилово-Посадского
 муниципального района
(тыс.руб.)

	N п/п
	Наименование показателя
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	год
	год
	год
	год
	год
	год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	262691,1
	282932,6
	460977,9
	278110,3
	171871,3
	155276,7

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	247334,9
	280011,5
	455987,7
	273168,3
	170833,6
	154344,7

	в том числе:

	1.1.1.
	  Муниципальная программа «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	18045,1
	21578,1
	28709,7
	20358,0
	11070,9
	11070,9

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»
	7022,2
	4011,4
	4948,8
	4169,8
	2763,3
	2763,3

	1.1.3.
	Муниципальная программа Гаврилово-Посадского муниципального района «Социальная поддержка граждан и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района»
	2031,2
	2244,3
	2065,2
	1820,6
	1820,6
	1820,6

	1.1.4.
	  Муниципальная программа «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»
	160241,8
	161652,0
	177262,1
	175327,5
	89960,9
	81707,2

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Развитие газификазии Гаврилово-Посадского муниципального района"
	1535,0
	5263,2
	315,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района»
	6916,6
	7701,7
	14441,3
	16517,6
	16870,6
	10732,3

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»
	1675,6
	2146,9
	3220,4
	2070,1
	2070,1
	690,0

	1.1.8.
	  Муниципальная программа «Улучшение экологической обстановки в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	685,3
	710,4
	621,2
	621,2
	336,2
	336,2

	1.1.9.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»
	3483,7
	3434,7
	3453,0
	3476,2
	2222,5
	2222,5

	1.1.10.
	  Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	813,2
	18432,6
	167268,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.11.
	Муниципальная программа «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
	32941,1
	35363,8
	35730,9
	36399,3
	35654,2
	35439,2

	1.1.12.
	  Муниципальная программа «Совершенствование работы органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
	9418,5
	13254,2
	14457,6
	10361,3
	7914,3
	7412,5

	1.1.13.
	Муниципальная программа «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость консолидированного бюджета  Гаврилово-Посадского муниципального района»
	625,4
	916,4
	494,0
	150,0
	150,0
	150,0

	1.1.14.
	Муниципальная программа «Организация обеспечения населения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района коммунальными услугами и топливом»
	1512,8
	2714,8
	2572,6
	1622,6
	0,0
	0,0

	1.1.15.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района»
	100,0
	50,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.16.
	Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района»
	197,6
	310,9
	167,2
	167,2
	0,0
	0,0

	1.1.17.
	 Муниципальная программа «Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района»
	89,8
	226,1
	109,8
	106,9
	0,0
	0,0

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	15356,2
	2921,1
	4990,2
	4942,0
	1037,7
	932,0

image1.jpeg